
UCHWAŁA NR VI/48/2019
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Panu Orestowi Vasiouta

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju
nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. 
Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój, uchwala się co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój przyznaje się Panu Orestowi Vasiouta 
Medal Honorowy św. Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek Zdrój.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju

Małgorzata Bednarek

Id: 2A30902C-BB63-4D79-A848-DE75AE8791FB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 26 marca 2019 r. na posiedzeniu Konwentu ds. nadania Medalu Honorowego
Św. Jerzego, pozytywnie został oceniony wniosek rekomendujący do odznaczenia Medalem Honorowym
Św. Jerzego Pana Oresta Vasiouty, przedłożony przez Dyrektora Centrum Kultury
i Rekreacji w Lądku-Zdroju - Pawła Pawlika.

Pan Orest Vasiouta, urodził się 2 marca 1956 r. we wsi Ochrymowcy niedaleko Zbaraża na Ukrainie
Jest abolwentem Średniej Szkoły Muzycznej w Łucku na Wołyniu oraz Studium Podyplomowego,
kształcącego zawodowych kierowników zespołów estradowych. Do Polski przyjechał w 1996 r i przez 4
lata pełnił funkcję kierownika muzycznego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Lubelskiej „Podkowiacy". Od
1996 r. przybywa do Lądku-Zdroju, gdzie współpracuje
z Uzdrowiskiem Lądek-Długopole S.A., Hotelem Mir-Jan oraz Centrum Konferencyjno-Rehabilitacyjnym
„Złoty Łan", Centrum Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju. Występuje również
z zespołem „Presto".
Koncertował wielokrotnie na Ziemi Kłodzkiej, reprezentując Lądek-Zdrój w:
- Dworku Chopina w Dusznik ach-Zdroju,
- Teatrze Zdrojowym w Kudowie-Zdroju,
- Teatrze w Polanicy-Zdroju,
- Długopolu-Zdroju.
Udzielał konsultacji lądczance Aleksandrze Szpali w przygotowaniach do międzynarodowych konkursów
skrzypcowych.

Pan Orest Vasiouta jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych artystów Ziemi Lądeckiej,
regularnie występuje grając na skrzypach w pijalni Zdroju „Wojciech" i koncertuje z „Presto".
Współpracując z Centrum Kultury i Rekreacji, brał i bierze udział w rozlicznych przedsięwzięciach
kulturalnych , organizowanych przez tę instytucję. Jest również często obecny podczas imprez
charytatywnych, chętnie wspierając tego typu inicjatywy i ich beneficjentów. Prócz wirtuozerskiej gry na
skrzypcach, występy Pana Oresta Vasiouty charakteryzują się znakomitą konferansjerką.
Orest Vasiouta to osoba od wielu lat wzbogacająca pejzaż kulturalny lądeckiego uzdrowiska, jego
artystyczna działalność dodaje wspaniałego kolorytu, który uatrakcyjna pobyty w kurorcie zarówno
kuracjuszom jak i turystom. Mając na uwadze powyższe, odznaczenie Pana Oresta Vasiouty Medalem
Honorowym Św. Jerzego jest zasadne.

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk

Id: 2A30902C-BB63-4D79-A848-DE75AE8791FB. Podpisany Strona 1




